
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 36

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.05.2016

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 752/16/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová,DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 3. 5. 2016
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 78/16/ZK z 31. 3. 2016 na 30. 4. 2016, 81/16/ZK

z 31. 3. 2016 na 31. 7. 2016, 121/16/ZK z 15. 4. 2016 na 15. 5. 2016,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. ze sledování splněná usnesení č.: 511/15/ZK, 563/15/ZK, 
586/15/ZK, 21/16/ZK, 28/16/ZK, 30/16/ZK, 63/16/ZK, 66/16/ZK, 67/16/ZK, 68/16/ZK, 
73/16/ZK, 80/16/ZK, 85/16/ZK, 86/16/ZK, 87/16/ZK, 93/16/ZK, 94/16/ZK, 95/16/ZK, 
97/16/ZK, 98/16/ZK, 99/16/ZK, 100/16/ZK, 101/16/ZK, 102/16/ZK, 103/16/ZK, 104/16/ZK, 
109/16/ZK, 110/16/ZK, 136/16/ZK, 144/16/ZK, 145/16/ZK, 146/16/ZK, 154/16/ZK, 
163/16/ZK, 165/16/ZK, 167/16/ZK, 168/16/ZK, 169/16/ZK, 170/16/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 36

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 30. 3. 2016 do 25. 4. 2016 s termínem plnění do 
tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 78/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 44/16 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu, 
programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 44/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 09 -
Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se 
zdravotním postižením v úhrnné výši 242.518 Kč a současně se zavádí nové specifické
ukazatele v kapitole 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 
9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v celkové výši 242.518 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením pro 
rok 2015, níže uvedeným příjemcům na projekt:

Příjemce
Adresa trv. 

bydliště
Projekt

Výše dotace
v Kč

Podíl na 
celk. 
způs. 

výdajích 
projektu 

v %

Závazné
parametry 
projektu

Účel projektu

Toaletní a 
sprchové křeslo

25 725 70,00
toaletní a 
sprchové

křeslo – ks -1

Pořízení zdravotní
pomůcky do domácího 

prostředí
Domácí

ventilátor = 
technologie 
adaptivni 

servoventilace 
(AUTOSV)

44 500 42,58

Domácí
ventilátor = 
technologie 

AUTOSV – ks 
1

Pořízení domácího 
ventilátoru pro 

eliminaci zástavy 
dechu

EEG 
Biofeedback

21 840 70,00
EEG 

biofeedback –
ks -1

Pořízení pomůcky za 
účelem zlepšení

kognitivních funkcí, 
řeči, paměti a 

psychické rovnováhy

Pomůcky pro 
domácí

rehabilitaci
10 453 69,99

rehabilitační
klín – ks - 1, 
rehabilitační

válec – ks - 2, 
žíněnka – ks -

1

Pořízení
rehabilitačních 

pomůcek pro domácí
rehabilitaci

Ergonomický
zádový systém 

Tarta a 
pohybový

přístroj 
Motomed

70 000 68,95
Motomed – ks 

– 1, zádová
opěrka – ks - 1

Pořízení
rehabilitačních 

pomůcek dle indikace 
lékaře



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 36

Osobní
automobil

70 000 17,50
osobní

automobil – ks 
- 1

Pořízení osobního 
automobilu, jako 

hlavního dopravního 
prostředku pro zdr. 

post. dítě

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním postižením, mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení
resortu zdravotnictví, k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se 
zdravotním postižením.

Termín: 31. 03. 2016
posunutí termínu: 30. 4. 2016

Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 24. 3. 2016.
Ad 2) K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 30. 4. 2016, 
protože se nám dosud nevrátila poslední podepsaná smlouva od příjemce dotace.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 81/16/ZK
Projekt „Česko-polská Hřebenovka – východní část“
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní
část“ a předložení projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2“ 
programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím vedoucího partnera 
projektu,
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Česko-polská Hřebenovka –
východní část“ připadající na aktivity Libereckého kraje až do celkové výše 350.000 Kč
(odpovídající částce 14.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 2016 
– 2023, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci operačního programu Interreg 
V-A  Česká republika – Polsko

2. předpokládané předfinancování části projektu připadající na aktivity Libereckého kraje až
do výše 2.250.000 Kč (odpovídá částce 90.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho 
rozložení v letech 2016 – 2023

c) dohodu č. OLP/193/2016 o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka –
východní část“

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 36

a) zajistit vyčlenění finančních prostředků na spolufinancování daného projektu v rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2016-2023

Termín: 30. 06. 2016

b) předložit Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu

Termín: 31. 03. 2016
Posunutí termínu: 31. 7. 2016

Plnění usnesení:
Ad a) Trvá.
Ad b) K výše uvedenému úkolu sděluji: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, z důvodu změny termínu výzvy k předkládání žádostí
do projektu, žádá posunutí termínu podpisu smlouvy do 31. 7. 2016.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 121/16/ZK
Záměr vzájemného převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 
povinností a závazků příspěvkových organizací DDM Větrník a DC Sluníčko
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/739/2016 o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících 
práv, povinností a závazků mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 00 262 978,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi kraje.

Termín: 15. 04. 2016
Posunutí termínu: 15. 05. 2016

Plnění usnesení: K výše uvedenému úkolu sděluji: Mgr. René Havlík, ředitel KÚ LK 
žádá o prodloužení termínu splnění do 15. 5. 2016, neboť splnění tohoto úkolu je vázáno 
na zasedání zastupitelstva SML.
Zůstává ve sledování.
Usnesení splněná:

USNESENÍ č. 511/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/15 – Lesnický fond LK – poskytnutí dotací
(příspěvků) na hospodaření v lesích
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/15, kterým se snižují rezervy v kapitole 934 08 
– Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 3.988.490 
Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 3.988.490 Kč,
r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje v rámci 
Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 3.988.490 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

TABULKA

2) o neposkytnutí účelových neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje v rámci 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 36

Lesnického fondu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění
podmínek stanovených Zásadami pro poskytování finančních prostředků na 
hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje

TABULKA 
s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2015

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu 
životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace k podpisu.

Termín: 31. 03. 2016

3) René Havlíkovi, řediteli úřadu, vyrozumět neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 12. 2015.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena náměstkovi hejtmana k podpisu dne 
2. 3. 2016.
Ad 3) Splněno, vyrozumění o neposkytnutí dotace bylo odesláno dne 7. 12. 2015
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 530/15/ZK
Výstupy z jednání pracovní skupiny jmenované v rámci projektu „Od zámku Frýdlant 
k zámku Czocha“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závěry pracovní skupiny v rámci projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, 
zejména úpravu projektových dokumentací jednotlivých projektů a řešení obnovy alejí v 
následujících letech,

b) závazek Libereckého kraje na obnovu alejí v letech 2016 – 2019 v ročním objemu ve výši 
1.000.000 Kč, s předpokladem zajištění financování z Operačního programu životní
prostředí a dalších zdrojů

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, uplatnit při přípravě
rozpočtu kraje na rok 2017 částku 1.000.000 Kč na obnovu alejí,

Termín: 30. 11. 2016

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit orgánům kraje 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření, kterým budou řešeny prostředky na obnovu alejí
v roce 2016,

Termín: 30. 04. 2016

c) ukládá radě kraje vyhledat další možné zdroje financování k obnově alejí z Operačního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 36

programu Životní prostředí, případně z jiných zdrojů.

Termín: 31. 12. 2019

Plnění usnesení:
a) Trvá.
b) Splněno na konci roku 2015 (změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 315/15) 

a následně na začátku roku 2016 převedením financí z roku 2015 do roku 2016 
(změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 37/16).

c) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 563/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 
a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v oblasti podpory č. 8 Životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/15, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 08 
– Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
2.611.054,00 Kč (program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.293.204,00 Kč
a program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 1.317.850,00 Kč) a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 2.611.054,00 Kč (program 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.293.204,00 Kč a program 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 1.317.850,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v úhrnném objemu 
1.293.204,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše:

TABULKA

2) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v souladu s 
administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející
projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

TABULKA

3) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v rozporu s 
administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

TABULKA

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.317.850,00 
Kč níže uvedeným příjemcům na projekt do výše:

TABULKA

5) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu s 
administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 36

projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

TABULKA

6) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu s 
administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programů 8.1  
Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, která bude 
uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci vyhlášených programů
v roce 2015
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2015,

Termín: 31. 01. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu 
životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny k podpisu a

Termín: 30. 03. 2016

3) René Havlíkovi, řediteli úřadu, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí
dotace.

Termín: 29. 02. 2016

Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
Ad 2) Splněno, k datu 15. 3. 2016 byly předloženy všechny smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 8.1 a 8.2 k podpisu. 
Ad 3) Vyrozumění všech neúspěšných žadatelů o neposkytnutí dotace – byla splněna k 
datu 13. 1. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 586/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 318/15 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační
fond odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 4.21 
pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/15, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast 4B Tělovýchova 
a sport, v celkové výši 19.957.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly:

     1.1 úprava výdajů programu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací ve výši 19.957.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.21 o částku 19.957.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 19.957.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 36

2. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č.: 4.21 pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje v podprogramu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací v úhrnném objemu 19.957.000 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
podprogramu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.21 –
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací uvedeným žadatelům o 
podporu projektu/aktivity:

TABULKA
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky a řízení resortu zdravotnictví, aktualizovat stávající rozpočet 
Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 21/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/16 - Reálný návrh finanční podpory pro 
jednotlivé sociální služby na rok 2016 z rozpočtu Libereckého kraje z prostředků MPSV
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/16, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na kofinancování nákladů souvisejících s poskytováním základních činností
sociálních služeb na rok 2016, čímž se:
a) navyšují příjmy kraje o částku 344 241 000,- Kč,
b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí o 344 241 000,-
Kč,

2) vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí – pro podpořené subjekty,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků MPSV v rámci 
dotačního řízení na podporu sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje v r. 2016 v úhrnném objemu 203 972 000,- Kč, níže uvedeným 
příjemcům na rok 2016 
ve výši:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 36

TABULKA

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci dotačního řízení z rozpočtu 
kraje z prostředků MPSV, z důvodu vyřazení žádostí pro nesoulad se Střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014-2017, resp. s Akčním plánem 
na rok 2016 
a se Základní sítí sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2016 a pro administrativní
nesoulad níže uvedeným žadatelům:
TABULKA

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 03. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Smlouvy 
o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí s 
podpořenými subjekty.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: 
1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016 byl aktualizován dne 

21. 3. 2016.
2) Splněno, Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků
Ministerstva práce a sociálních věcí byly předloženy Lence Kadlecové, 
náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, k podpisu dne 30. 3. 2016.

Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 28/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/16 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.3 Podpora včelařství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 4/16 změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 7/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 1.000.000,00 
Kč
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační
fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
1.000.000,00 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 
příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2015,

r o z h o d u j e

1) za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 4/16 o poskytnutí
účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.000.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt do výše:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 36

TABULKA

2) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, které byly v souladu s administrativními podmínkami, 
ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

TABULKA

3) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a 
nebyly způsobilé pro další hodnocení:

TABULKA
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 28. 02. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu,

     a) předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí
a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství k podpisu,

Termín: 31. 05. 2016

    b) vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: 
1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 25. 2. 2016.
2) a) Splněno, poslední smlouvy byly předloženy panu Jadrnému k podpisu dne 
4. 3. 2016.
b) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozuměni k termínu 4. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 30/16/ZK
Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje, kterou se vyhlašuje Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Obecně závaznou vyhlášku Libereckého kraje, kterou se vyhlašuje Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016 - 2025,
a  u k l á d á
Josefovu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit postup dle § 8 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, vyhláška byla vydána dne 26. 2. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 36

USNESENÍ č. 63/16/ZK
Dodatek ke Smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a. s. o struktuře 
financování projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
text předloženého Manažerského souhrnu -  Shrnutí dokumentu „Analýza realizovatelnosti 
projektového záměru „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ (verze 050216),
r o z h o d u j e
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Krajské nemocnici Liberec, a. s., se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933, v celkové výši 
1.000.000.000 Kč poskytnutých v období let 2017 až 2035 a to v devatenácti pravidelně se 
opakujících splátkách splatných vždy do 30. 6. každého jednotlivého kalendářního roku, 
přičemž první splátka je splatná 30. 6. 2017 ve výši 49.999.996 Kč, zbylých osmnáct splátek 
je splatných ve výši 52.777.778 Kč, na financování projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 
1“,
s c h v a l u j e

a) znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 uzavřené mezi 
Libereckým krajem, Statutární městem Liberec se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 
Liberec, IČ: 00262978 a městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 
Turnov, IČ: 00276227,

b) znění smlouvy č. OLP/207/2016 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s. se 
sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933 na 
financování projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“

a  u k l á d á
Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení Dodatku č. 1 
ke Smlouvě mezi akcionáři č. OLP/2391/2013, smlouvy č. OLP/207/2016 o poskytnutí
příplatku mimo základní kapitál a kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje, zastupitelstva 
města Turnov a zastupitelstva města Liberec o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál, 
podpisy Dodatku č. 1 a smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Martinem 
Půtou, hejtmanem kraje.

Termín: 30. 04. 2016

Plnění usnesení: Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
11. 4. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 66/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/16 - dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje a poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/16, Poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, kterým se poskytuje účelová dotace ve výši 200.000,- Kč Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem E. Floriánové
1736/8, 460 01 Jablonec nad Nisou, na nákup zdravotnického zásahového a výcvikového 
materiálu,
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 36

o poskytnutí účelové dotace ve výši 200.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem E. Floriánové 1736/8, 460 01 Jablonec nad 
Nisou, na nákup zdravotnického zásahového a výcvikového materiálu,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/157/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na nákup 
zdravotnického zásahového a výcvikového materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem a 
Oblastním spolkem Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem E. 
Floriánové 1736/8, 460 01 Jablonec nad Nisou
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 67/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 28/16 -  finanční vypořádání kapitol peněžních 
fondů kraje za rok 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 28/16, kterým se:
I. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 30.636.291,26 Kč,
II. navyšují výdaje rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 30.636.291,26 Kč, z toho:

1. výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 925 15 – Sociální fond - odbor 
kancelář ředitele se navyšuje o částku 1.771.887,39 Kč,

2. výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 931 01 – Krizový fond - odbor 
kancelář hejtmana se navyšuje o částku 3.993.014,75 Kč,

3. výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 926 – Dotační fond se 
navyšuje o celkovou částku 24.871.389,12 Kč, kde:

     a) na Programy podpory rozvoje požární ochrany v Libereckém kraji o 929.797,99 Kč,

     b) na Programy resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 
rozvoje venkova o 10.555.444,15 Kč,

     c) na Programy resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o 5.928.056,67 Kč,

     d) na Programy resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 7.129.122,31 Kč,

     e) na Program odboru územního plánování a stavebního řádu o 328.968 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 36

USNESENÍ č. 68/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 29/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové
části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku včetně výše nařízeného odvodu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 29/16, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků
z fondu investic Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvkové organizace, IČ: 140147, ve výši 910.960,- Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 910.960,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Rekonstrukce výtahu a výtahové šachty v budově U2, Smetanova 66, Jablonec nad 
Nisou“

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 73/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly odboru 
sociálních věcí  - 917 05 - Transfery
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
celkovou částku 21 369,- Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly odboru sociálních věcí  917 05  –  Transfery  o celkovou částku 
21 369,- Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 80/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/16 -  alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly - 917 
07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 36

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/16, kterým se:

1. navyšují zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o 2.000.000 Kč na poskytnutí účelové investiční dotace Spolku Ještěd 
73 na pořízení předprojektové a projektové dokumentace k pietní obnově národní
kulturní památky Horský hotel a televizní vysílač Ještěd u Liberce

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 85/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 40/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly 934 08 –
Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
celkovou částku 2.500.000 Kč

2) navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství, v rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 2.500.000 Kč z důvodu poskytnutí
podpory na zmírnění následků sucha na stav lesů v Libereckém kraji – speciální dotační
program

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 86/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/16 – snížení výdajů v kapitole 920 08 –
Kapitálové výdaje a navýšení výdajů v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního 
prostředí a zemědělství, z důvodu zajištění potřeb v oblasti pořizování a správy dat
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 45/16, kterým se:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 36

1) snižují výdaje v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, specifický ukazatel Studie protipovodňových opatření – Lužická Nisa, 
Jizera o celkovou částku 400.000 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství o 
celkovou částku 400.000 Kč na zajištění potřeb v oblasti pořizování a správy dat 
(geografický informační systém)

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 87/16/ZK
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje“ – závazek předfinancování
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
předpokládané předfinancování projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje“ do 
výše 4.312.700 Kč v letech 2016-2017
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno – projektová žádost předložena dne 10. 3. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 93/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/16 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 912 04 – Účelové
příspěvky PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.230.000 
Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 912 04 – účelové
příspěvky PO - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.230.000 
Kč – převod již schválených níže uvedených akcí z roku 2015 do rozpočtu roku 2016:

Číslo akce Název školy a školského 
zařízení

Název akce Částka v Kč

0480322142
0

Střední průmyslová škola 
stavební, Liberec, Sokolovské
nám. 14, příspěvková
organizace

Oprava podlah a 
schodiště – Appeltův 
dům a hlavní budova

105.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 36

0480323142
0

Střední průmyslová škola 
stavební, Liberec, Sokolovské
nám. 14, příspěvková
organizace

Podhledy a osvětlení
tříd 3. NP v hlavní
budově

105.000 Kč

0480324142
9

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní
9, příspěvková organizace

Nákup software pro 
výuku a oprava 
zasíťování počítačů

100.000 Kč

0480325142
9

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní
9, příspěvková organizace

Nákup 
hardwarového 
vybavení pro výuku

150.000 Kč

0480326142
9

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní
9, příspěvková organizace

Nákup učebních 
pomůcek pro obor 
Ošetřovatelství

200.000 Kč

0480328143
7

Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková
organizace

Další etapa oprav 
asfaltových 
komunikací v areálu 
školy

100.000 Kč

0480329143
8

Střední průmyslová škola 
technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková
organizace

Oprava osobního 
výtahu – havarijní
stav 

200.000 Kč

0480330144
2

Střední škola gastronomie a 
služeb, Liberec, Dvorská
447/29, příspěvková organizace

Oprava části topení
v objektu Dvorská
458 (kosmetika, 
krejčovství)

230.000 Kč

0480331145
5

Základní škola a mateřská škola 
logopedická, Liberec, E. 
Krásnohorské 921, příspěvková
organizace

Oprava – výměna 
povrchu venkovního 
hřiště

300.000 Kč

0480332145
7

Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace

Úpravy a 
modernizace 
odborných učeben 
pro žáky základní
školy praktické a 
přípravného stupně
základní školy 
speciální

370.000 Kč

0480333146
2

Základní škola a Mateřská
škola, Jablonec nad Nisou, 
Kamenná 404/4, příspěvková
organizace

Malířské a 
natěračské práce 
v budově školy

200.000 Kč

0480334147
4

Dětský domov, Jablonec nad 
Nisou, Pasecká 20, příspěvková
organizace

Náklady spojené
s pořízením nové
bytové jednotky

150.000 Kč

0480302145
2

Obchodní akademie, Hotelová
škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace 

21. Burza středních 
škol 2015

20.000 Kč

Celkem 2.230.000 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 36

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 94/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/16 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitol 912 04 – Účelové
příspěvky PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – Kapitálové
výdaje/odbor investic a správy nemovitého majetku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 19.000.000 
Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 v celkové výši 19.000.000 Kč, 
převod již schválených níže uvedených akcí z roku 2015 do rozpočtu roku 2016, z toho:

     a) navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO - odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu ve výši 9.000.000 Kč

     - akce číslo 0491561427: Střední průmyslová škola sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470 – Výměna otvorových výplní, částka 9.000.000 Kč

b) navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje – odbor investic a správy nemovitého 
majetku ve výši 10.000.000 Kč, z toho:

     - akce číslo 0491491405: Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec, Partyzánská 530 –
Rekonstrukce kotelny a zajištění komínu, částka 6.700.000 Kč

     - akce číslo 0491551424: Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316 – Rekonstrukce půdních prostor, částka 3.300.000 Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 95/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 47/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – dotace Českému tenisovému 
svazu o.s. na projekt Významné turnaje ČTS v Libereckém kraji
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 36

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 47/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 300.000 
Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 300.000 Kč, akce číslo 
04803030000 – Český tenisový svaz o. s., IČ 00538388, Štvanice 38, 170 00 Praha 7, 
dotace na projekt Významné turnaje ČTS v Libereckém kraji

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 97/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 23/16 - úprava kapitol 913 04 – příspěvkové
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/16, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 913 04 – příspěvkové
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.330.000 Kč: 
snížení ukazatele – finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 920 14 – kapitálové
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku v celkové výši 2.330.000 Kč: 
navýšení akce číslo: 1490721410 – Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice –
Rekonstrukce WC, elektrotechniky a zdravotní techniky

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 98/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 54/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací v oblasti sportu a 
tělovýchovy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 36

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 54/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 700.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

1. snížení ukazatele 04700210000 Vybrané sportovní akce ve výši 700.000 Kč,

2. zavedení specifických ukazatelů:

     a) č. a. 04803410000 s názvem Plochá dráha v AČR, Letná 618/32a, 460 01 Liberec 
XII-Staré Pavlovice, IČ: 71207520, Semifinále mistrovství Evropy na ploché dráze 
2016 ve výši 200.000 Kč,

     b) č. a. 04803420000 s názvem AC SYNER Turnov, Skálova 207, 511 01 Turnov, IČ: 
00527271, Memoriál Ludvíka Daňka 2016 ve výši 500.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt Memoriál 
Ludvíka Daňka 2016 s účelem projektu uspořádání mezinárodního tradičního atletického 
mítinku za účasti evropských a světových diskařů a reprezentantů ČR ve vypsaných 
disciplínách, mající charakter podpory de minimis, spolku AC SYNER Turnov, Skálova 207, 
511 01 Turnov, IČ: 00527271, ve výši 500.000 Kč,
s c h v a l u j e
znění smlouvy č. OLP/165/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým 
krajem a spolkem AC SYNER Turnov, Skálova 207, 511 01 Turnov, IČ: 00527271,
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 99/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 35/16 – snížení výdajů kapitoly 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a zvýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Vodohospodářskému 
sdružení Turnov
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 35/16, kterým se sníží výdaje kapitoly 92006 –
kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 8.900.000 Kč a zvýší se výdaje kapitoly 
91706 – transfery, odbor dopravy o částku 8.900.000 Kč,

b) smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci akce „Lomnice nad Popelkou 
– úplná rekonstrukce Komenského ulice“ č. OLP/150/2016, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 
01 Turnov, IČ 49295934,

r o z h o d u j e
o poskytnutí investiční dotace do výše 8.900.000 Kč Vodohospodářskému sdružení Turnov, 
se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na realizaci akce „Lomnice 
nad Popelkou – úplná rekonstrukce Komenského ulice“
a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o schváleném 
materiálu předsedu Rady sdružení VHS Turnov.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 36

Termín: 01. 03. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení:  
Ad 1) Splněno. Předseda rady sdružení byl písemně informován 25. 2. 2016.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 100/16/ZK
Žádost společnosti BusLine a.s. o prominutí sankce za porušení smluvních povinností
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti BusLine a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, 
IČ: 283 60 010, o prominutí smluvní pokuty ze dne 09. 11. 2015,
r o z h o d u j e
o neprominutí pohledávky - smluvní pokuty ve výši 320.000 Kč udělené společnosti BusLine, 
a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČ: 283 60 010, na základě
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro 
přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
oblast Východ č. OLP/1767/2014
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost 
BusLine a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČ: 283 60 010, o 
neprominutí pohledávky - smluvní pokuty ve výši 320.000 Kč vyplývající na základě
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro 
přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
oblast Východ č. OLP/1767/2014.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno. Dopis byl odeslán 3. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 101/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 36/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 
914 06 – Působnosti, odbor dopravy a do kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.512.334 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 
1.500.904 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016, z 
toho:

     a) úhrada závazku ve výši 42.620 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3798/2013  
(III/2905 Oldřichov v Hájích – havárie mostu a silnice – projektová a inženýrská



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 36

činnost),

     b) úhrada závazku ve výši 30.250 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/565/2015  
(II/262 – deformace vozovky, Česká Lípa – projektová a inženýrská činnost),

     c) úhrada závazku ve výši 24.200 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1716/2015  
(zaměření 5-ti míst vhodných pro nízkorychlostní kontrolní vážení),

     d) úhrada závazku ve výši 156.638 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2429/2015 
(Projektová dokumentace - Cyklostezka Odra Nisa, km 7,700-8,650 v KÚ Bílý
Kostel nad Nisou),

     e) úhrada závazku ve výši 14.019 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/474/2008 
(Přeprava osob na dětská dopravní hřiště),

     f) úhrada závazku ve výši 115.500 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1746/2007 
(Koordinace BESIP Libereckého kraje),

     g) úhrada závazku ve výši 50.820 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3056/2015 
(Realizace výstavy STOP smrtelným nehodám v LK),

     h) úhrada závazku ve výši 99.825 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3941/2015 
(Vyhodnocení dopravní výchovy v Libereckém kraji),

     i) úhrada závazku ve výši 59.532 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/804/2014 
(Provozování clearingového centra IDOL),

     j) úhrada závazku ve výši 108.900 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1294/2014 
(Ověření přechodu provozu Zúčtovacího centra Integrovaného dopravního systému 
Libereckého kraje - přechod ZC IDOL I. na ZC IDOL II.),

     k) úhrada závazku ve výši 72.600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1869/2015  
(Studie proveditelnosti dalšího rozvoje systému OPUSCARD/IDOL),

     l) úhrada závazku ve výši 726.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3017/2015 
(Projektový management projektu Zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po 
roce 2019),

3. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy o částku 11.430 Kč na 
úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016 týkající se závazku 
vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1472/2014 (Rekonstrukce komunikací Rovensko pod 
Troskami - odkanalizování VHS)

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 102/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 37/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 
920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy; akce Povodně 2010
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 37/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 36

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 42.482.003 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o částku 276.694 Kč na 
úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016 týkající se akce 
„silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ a vratky dotace na Ministerstvo 
pro místní rozvoj,

3. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
42.205.309 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016, z 
toho:

     a) úhrada závazku ve výši 22.950.983 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1771/2013 
(Účelové dotace Královéhradeckému kraji na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“),

     b) úhrada závazku ve výši 1.000.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3485/2015 
(Účelová dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje na akci „Obnova a údržba 
alejí na Frýdlantsku“),

     c) úhrada závazku v celkové výši 209.963 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012478T/D3 
(stavba), č. 2012138T (technický dozor investora), č. 2012513T (supervizor 
projektové dokumentace), č. 2012490T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci), č. 2012500T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. 
OLP/245/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/969/2013 (kontrolní supervize) 
na akci „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“,

     d) úhrada závazku v celkové výši 10.042.825 Kč vyplývajícího ze smluv č. 
2012479T/D1 (stavba), č. 2012140T (technický dozor investora), č. 2012512T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012464T (koordinátor bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), č. 2012495T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/246/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/873/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) - povodně“,

     e) úhrada závazku v celkové výši 711.023 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012518T/D3 
(stavba), č. 2012139T (technický dozor investora), č. 2012511T (supervizor 
projektové dokumentace), č. 2012468T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci), č. 2012509T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. 
OLP/248/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/970/2013 (kontrolní supervize) 
na akci „silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov - povodně“,

     f) úhrada závazku v celkové výši 6.914.239 Kč vyplývajícího ze smluv č. 
2012501T/D3 (stavba), č. 2012136T/D1 (technický dozor investora), č. 2012510T 
(supervizor projektové dokumentace), č. 2012467T/D1 (koordinátor bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), č. 2012496T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr 
objednatele), č. OLP/247/2013 (projektová dokumentace) a č. OLP/874/2013 
(kontrolní supervize) na akci „silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka -
povodně,

     g) úhrada závazku v celkové výši 376.276 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2013187T 
(stavba) na akci „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně“,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 36

USNESENÍ č. 103/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 
920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy; akce spolufinancované ze SFDI
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 38/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 10.297.907 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
10.297.907 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016 
akcí týkajících se „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 120.395 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014132 
(projektová dokumentace) na akci „III/2719 Hrádek n. N. - Oldřichov na Hranicích“,

     b) úhrada závazku ve výši 241.395 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014132 
(projektová dokumentace) na akci „III/27110 Oldřichov na Hranicích“,

     c) úhrada závazku ve výši 3.025 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014130 (projektová
dokumentace) na akci „II/263 Heřmanice“,

     d) úhrada závazku ve výši 505.780 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014133 
(projektová dokumentace) na akci „II/288 Podbozkov - Cimbál“,

     e) úhrada závazku ve výši 3.930 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014138 (projektová
dokumentace) na akci „III/29011 Ludvíkov - Nové Město p. Smrkem“,

     f) úhrada závazku ve výši 3.330 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014138 (projektová
dokumentace) na akci „III/29013 a III/29015 Raspenava - Hajniště“,

     g) úhrada závazku ve výši 318.230 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014136 
(projektová dokumentace) na akci „III/03520 Dlouhý Most - Javorník“,

     h) úhrada závazku ve výši 983.730 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014137 
(projektová dokumentace) na akci „II/270 Doksy - Mimoň“,

     i) úhrada závazku v celkové výši 81.675 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014141 
(projektová dokumentace) a č. OLP/3330/2014 (technický dozor investora) na akci 
„III/26318 od I/13 - Polevsko“,

     j) úhrada závazku ve výši 4.235 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014139 (projektová
dokumentace) na akci „III/27019, úsek od křiž. s I/13 po křiž. s III/27014“,

     k) úhrada závazku ve výši 4.235 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014139 (projektová
dokumentace) na akci „II/270 úsek od úrov. přejezdu po křiž. s I/13“,

     l) úhrada závazku v celkové výši 70.180 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014140 
(projektová dokumentace) a č. OLP/1233/2015 (technický dozor investora) na akci 
„III/28721 Malá Skála - Sněhov“,

     m) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014142 (projektová
dokumentace) na akci „III/28115 hranice LB kraje - Troskovice“,

     n) úhrada závazku v celkové výši 226.740 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014143 
(projektová dokumentace) a č. OLP/3331/2014 (technický dozor investora) na akci 
„III/2892 Semily - Bítouchov“,

     o) úhrada závazku ve výši 281.930 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014144 
(projektová dokumentace) na akci „III/29022 Hrabětice - Josefův Důl“,

     p) úhrada závazku v celkové výši 36.300 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014171 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 36

(projektová dokumentace) a č. OLP/1226/2015 (technický dozor investora) na akci 
„III/25935 hranice kraje LB - hranice kraje SČ“,

     q) úhrada závazku v celkové výši 685.832 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 
OLP/113/2015 (stavba) a č. OLP/660/2015 (technický dozor investora) na akci 
„290-016 - most přes Smědou za obcí Bílý Potok“,

     r) úhrada závazku ve výši 42.350 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/658/2015 
(technický dozor investora) na akci „II/277 Podhora - havárie silnice“,

     s) úhrada závazku ve výši 35.090 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/656/2015 
(technický dozor investora) na akci „III/2711 Bílý Kostel nad Nisou - rekonstrukce 
silnice“,

     t) úhrada závazku ve výši 27.830 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/666/2015 
(technický dozor investora) na akci „III/2713 Václavice, oprava svahu“,

     u) úhrada závazku v celkové výši 715.346 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 
OLP/191/2015 (stavba) a č. OLP/658/2015 (technický dozor investora) na akci 
„III/27716 Český Dub - havárie propustku“,

     v) úhrada závazku ve výši 38.720 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/648/2015 
(technický dozor investora) na akci „III/28621 Víchová nad Jizerou - oprava čela 
propustku“,

     w) úhrada závazku ve výši 36.300 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/668/2015 
(technický dozor investora) na akci „III/28713 Radoňovice, sesuv svahu“,

     x) úhrada závazku ve výši 30.250 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/652/2015 
(technický dozor investora) na akci „III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce 
silnice“,

     y) úhrada závazku v celkové výši 96.739 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 
OLP/661/2015 (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a č. 
OLP/662/2015 (technický dozor investora) na akci „most přes Tampelačku u žst. 
Roztoky u Jilemnice 28614-7“,

     z) úhrada závazku v celkové výši 543.374 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 
OLP/983/2015 (stavba), č. OLP/667/2015 (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci) a č. OLP/668/2015 (technický dozor investora) na akci „III/28713 
Hodkovice, podjezd pod mostem SŽDC“,

     aa) úhrada závazku ve výši 22.385 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/673/2015 
(technický dozor investora) na akci „III/27921 Vyskeř - havárie propustku“,

     ab) úhrada závazku v celkové výši 105.100 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 
OLP/670/2015 (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a č. 
OLP/671/2015 (technický dozor investora) na akci „most ev.č. 270-013 - přes potok 
u Postřelné“,

     ac) úhrada závazku ve výši 36.300 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/675/2015 
(technický dozor investora) na akci „II/268 Bohatice, vjezdový ostrůvek“,

     ad) úhrada závazku ve výši 30.250 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1761/2015 
(technický dozor investora) na akci „III/28726 Odolenovice - Jenišovice, sanace 
svahu“,

     ae) úhrada závazku v celkové výši 528.306 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 
OLP/1565/2015 (stavba), č. OLP/1756/2015 (koordinátor bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) a č. OLP/1757/2015 (technický dozor investora) na akci „II/278 
Osečná“,

     af) úhrada závazku ve výši 3.025 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014141 (projektová
dokumentace) na akci „III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 36

     ag) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014142 (projektová
dokumentace) na akci „III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“,

     ah) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014142 (projektová
dokumentace) na akci „III/28116 Borek - Troskovice“,

     ai) úhrada závazku ve výši 191.180 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014143 
(projektová dokumentace) na akci „III/2923 Chuchelna“,

     aj) úhrada závazku ve výši 228.085 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014144 
(projektová dokumentace) na akci „III/29022 Josefův Důl“,

     ak) nerozepsaná rezerva v celkové výši 4.000.000 Kč na koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a na technický dozor investora jednotlivých akcí
uskutečněných v roce 2016

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 104/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 51/16 – navýšení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Smlouva č. OLP/327/2016 a 
Dodatek č. 8 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/16, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje o částku zaslanou Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ
70946078 ve výši 12.572.229 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestiční
dotace poskytnuté na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého 
kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. 
OLP/20/2015,

2. navyšují příjmy kraje vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 7.771 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy na akci 
„Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU 
ÚDRŽBU 2016“ o částku 12.580.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, ve výši 262.580.000 
Kč na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 262.580.000 Kč na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje“ č. OLP/327/2016 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078 na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016,
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 36

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 03. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/327/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 04. 03. 2016

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 24. 3. 2016.
Ad 2) Splněno. Smlouva byla předložena dne 29. 2. 2016 hejtmanovi k podpisu.
Vypouští se ze sledování.
USNESENÍ č. 107/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 56/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a navýšení kapitoly 917 07 
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - poskytnutí investiční
dotace Divadlu F. X. Šaldy Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 2.300.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, o 2.300.000 Kč na poskytnutí účelové investiční dotace Divadlu F. X. 
Šaldy Liberec, příspěvkové organizaci, na nákup nákladního automobilu,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Divadlu F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkové organizaci, ve výši 2.300.000 Kč na nákup nákladního automobilu na dopravu 
scénických dekorací,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 07 –
Transfery, č. OLP/340/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy 
Liberec, příspěvkovou organizací, IČ 00083143, se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 01 Liberec, 
na projekt „Nákup nákladního automobilu na dopravu scénických dekorací“
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

2. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové
investiční dotace k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2016

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 24. 3. 2016.
Ad 2) Trvá.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 36

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 109/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/16 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulého rozpočtového období do rozpočtu kraje 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 55/16, kterým se:

I. navyšují zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 282.154.000 Kč

II. zahrnuje financující operace ve výši 50.000.000 Kč určená k mimořádné úhradě splátky 
jistiny úvěru na komplexní revitalizaci mostů na silnicích II. a III. třídy na území
Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování

III. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2016 v celkové výši 232.154.000 Kč, z toho:

     1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 22.900.000 Kč, v tom:

a) Střední průmyslová škola strojní a elektro. a VOŠ, Liberec - výměna otvorových 
výplní a oprava fasády vč. termo izolačního nátěru ve výši 14.000.000 Kč,
b) Gymnázium a SOŠ pedagogická, Liberec - výměna umělého trávníku 
víceúčelového hřiště a pořízení mantinelového systému ve výši 1.900.000 Kč,
c) SPŠ stavební, Liberec - úprava šaten včetně pořízení vybavení ve výši 1.000.000 
Kč,
d) SPŠ, Česká Lípa - částečná oprava fasády hlavního objektu ve výši 6.000.000 Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, akce DD 
Sloup v Čechách - obnova zařízení kuchyně a prádelny ve výši 800.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu v celkové výši 900.000 Kč, v tom:

a) stěhování a uložení sbírkových předmětů Severočeského muzea v Liberci, z 
lokality Grabštejn ve výši 500.000 Kč,
b) Severočeské muzeum – ošetření zaplísněných obrazů ve výši 400.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu ve výši 1.000.000 Kč,

     5) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, marketingová podpora ve výši 700.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, „výročí bitvy u 
Ostašova“ ve  výši 100.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, podpora neziskového sektoru v LK ve  výši 200.000 Kč,

     8) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 10.327.000 Kč, v tom:

a) Sport v regionu - významné kluby a reprezentace ve výši 10.000.000 Kč,
b) Program k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2016 ve výši 
127.000 Kč,
c) pakt zaměstnanosti ve výši 200.000 Kč,

     9) výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, oprava lávky Rádlo ve výši 
300.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 36

     10) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu v celkové výši 1.350.000 Kč, v tom:

a) obnova věšadlového mostu v Bystré nad Jizerou ve výši 1.200.000 Kč,
b) koncert České filharmonie v Liberci ve výši 150.000 Kč,

     11) výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, zajištění lékařské
pohotovostní služby v kraji ve výši 4.654.000 Kč,

     12) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy na 
řešení výkonnosti krajských příspěvkových organizací ve výši 12.000.000 Kč,

     13) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, velkoplošné opravy 
silnic II. a III. tříd na území Libereckého kraje ve výši 130.000.000 Kč,

     14) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 21.300.000 Kč, v tom:

a) Gymnázium Frýdlant - zateplení fasády ve výši 7.500.000 Kč,
b) VOŠ mezinárodního obchodu a OA, Jablonec n. N. - zateplení části budovy a 
podlahy půdního prostoru ve výši 4.600.000 Kč,
c) DD Rokytnice n. Jizerou - vybudování nového výtahu ve výši 3.000.000 Kč,
d) DD Český Dub - výměna oken hlavní budovy ve výši 1.800.000 Kč,
e) DD Vratislavice n. Nisou - přípravné práce na rekonstrukce objektu ve výši 
500.000 Kč,
f) Jedličkův ústav - sanace a podřezávka části budovy B ve výši 1.100.000 Kč,
g) DD Sloup v Čechách - rekonstrukce kuchyně ve výši 2.000.000 Kč,
h) Jedličkův ústav - rekonstrukce sociálního zázemí ve výši 800.000 Kč,

     15) výdaje v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, program podpory 
požárních jednotek požární ochrany ve výši 2.500.000 Kč,

     16) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, program obnovy venkova ve výši 10.000.000 Kč,

     17) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, program podpory regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve 
výši 1.000.000 Kč,

     18) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, program podpory sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 
ve výši 4.873.000 Kč,

     19) výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, program cestujeme s LK a poznáváme kulturu v regionu ve výši 
250.000 Kč,

     20) výdaje v kapitole 925 15 – Sociální fond, odbor kancelář ředitele ve výši 2.000.000 
Kč,

     21) výdaje v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 5.000.000 
Kč

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 36

USNESENÍ č. 110/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 62/16 – úpravy ukazatelů v rámci kapitoly 932 
08 – Fond ochrany vod, vytvoření finanční rezervy na opatření Zajištění zásobování
pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 62/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje nespecifikované rezervy dílčího ukazatele Programu 
vodohospodářských akcí ve výši 5.000.000,00 Kč a dílčího ukazatele Výstavba a obnova 
infrastruktury – spoluúčast kraje ve výši 5.000.000,00 Kč a současně se navyšuje, zavádí
nový specifický ukazatel v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Zajištění
zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów v celkové
výši 10.000.000,00 Kč
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
24. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 111/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 49/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje z roku 2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 49/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských 
akcí ve výši 2.364.936,88 Kč a současně se navyšují nové specifické ukazatele v kapitole 932 
08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 
2.364.936,88 Kč, v tom:

a) specifický ukazatel „PD - Obnova vodovodu SO Mírová p. K. 2016“ ve výši 471.800,00 
Kč,

b) specifický ukazatel „Obnova vodovodu - Poniklá“ ve výši 1.506.759,08 Kč,

c) specifický ukazatel „Rekonstrukce vodovodu, lokalita Polopruť - Vysoké n. Jizerou“ ve 
výši 386.377,80 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí, v úhrnné výši 2.364.936,88 Kč níže 
uvedeným příjemcům do výše:

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry Dotace (Kč)

Svazek obcí Mírová
pod Kozákovem

62013033 Chutnovka 36, 
511 01 Mírová
pod 
Kozákovem

Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová
pod Kozákovem 
2016

Projektová
dokumentace 1 
ks

471.800,-/70%



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 36

Obec Poniklá 00276006 Poniklá 65, 
512 42 Poniklá

Obec Poniklá, 
obnova vodovodu

Obnova 
skleněného 
vodovodu 
1237,9 m

1.506.759,08
/63,17%

Město Vysoké nad 
Jizerou

00276294 Náměstí Dr. 
Karla Kramáře 
227, Vysoké
nad Jizerou 
512 11

Rekonstrukce 
veřejného vodovodu 
Vysoké nad Jizerou, 
lokalita Polopruť

Vodovod 434 m
386.377,80 
/69,84%

s c h v a l u j e
Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavírané:

a) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 
01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 na projekt pod názvem „Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016“, č. OLP/149/2016,

b) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006 na 
projekt pod názvem „Obec Poniklá, obnova vodovodu“, č. OLP/168/2016,

c) mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 
Vysoké nad Jizerou 512 11, IČ 00276294 na projekt pod názvem „Rekonstrukce 
veřejného vodovodu Vysoké nad Jizerou, lokalita Polopruť“, č. OLP/182/2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 05. 2016

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 24. 3. 2016.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 136/16/ZK
Novela Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Statut Sociálního fondu Libereckého kraje s účinností od 1. 5. 2016
a  u k l á d á
Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat schválený Statut Sociálního fondu Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

Plnění usnesení: Splněno, schválený Statut Sociálního fondu Libereckého kraje 
podepsán hejtmanem kraje, Martinem Půtou, dne 15. 4. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 36

USNESENÍ č. 144/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2544/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2544/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové
organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na 
předfinancování projektu „Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového 
vybavení“, kterým se mění termín vrácení návratné finanční výpomoci
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat o výsledku MUDr. 
Vladimíra Hadače, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové
organizace.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dne 31. 3. 2016 byl odeslán řediteli ZZS LK dopis s informací, 
že Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 29. 3. 2016 schválilo pod usnesení č. 144/16/ZK 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2544/2015 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu LK Zdravotnické záchranné službě LK na předfinancování projektu 
"Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení", kterým se 
mění termín vrácení finanční výpomoci.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 145/16/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s. a návrh nominace zástupce kraje v dozorčí radě Krajské nemocnice 
Liberec, a. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací
číslo: 46063, která se uskuteční dne 1. 4. 2016,
d e l e g u j e
Petra Tulpu, člena rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec 
I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, která se uskuteční dne 1. 4. 2016,
n a v r h u j e
do dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., jako zástupce kraje paní Lenu Mlejnkovou, 

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, aby na jednání valné hromady 
Krajské nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré
Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 46063, dne 1. 4. 2016 zastupoval Liberecký kraj, 
hlasoval pro navrženého kandidáta kraje do dozorčí rady společnosti, a aby hlasoval pro další
navržená usnesení valné hromady.

Termín: 01. 04. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 36

Plnění usnesení: Splněno, dne 1. 4. 2016 se Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu 
zdravotnictví, účastnil valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a.s., aby zastupoval 
Liberecký kraj, hlasoval pro navrženého kandidáta kraje do dozorčí rady společnosti a 
aby hlasoval pro další navržená usnesení valné hromady.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 146/16/ZK
Poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby a zajištění
ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí vyrovnávacích plateb na zajištění lékařské pohotovostní služby v úhrnné
výši 16.454.000 Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem ve výši:

     a) Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši 4.093.520 Kč,

     b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, ve výši 2.305.160 Kč,

     c) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 15, 466 
60 Jablonec nad Nisou, ve výši 2.305.160 Kč,

     d) Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 
465, 514 01 Jilemnice, ve výši 2.305.160 Kč,

     e) Nemocnice Frýdlant s. r. o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, 
ve výši 1.089.000 Kč,

     f) Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 
01 Semily, ve výši 1.089.000 Kč,

     g) Nemocnice Tanvald, s. r. o., IČ: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 
Tanvald, ve výši 1.089.000 Kč,

     h) Lázně Kundratice, a. s., IČ: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná –
Lázně Kundratice, ve výši 2.178.000 Kč,

2. o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v 
intoxikaci Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova10/357, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši ve výši 5.000.000 Kč

s c h v a l u j e

a) Smlouvu č. OLP/438/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré
Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

b) Smlouvu č. OLP/434/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 
Česká Lípa,  IČ: 27283518,

c) Smlouvu č. OLP/436/2016  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 15, 466 60 Jablonec 
nad Nisou,  IČ: 00829838,

d) Smlouvu č. OLP/437/16 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici, se sídlem Metyšova 465, 514 01 
Jilemnice, IČ: 00192546,

e) Smlouvu č. OLP/428/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, IČ: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 36

47311576,

f) Smlouvu č. OLP/429/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí s poliklinikou v Semilech, se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily, 
IČ: 00192503,

g) Smlouvu č. OLP/431/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, IČ: 
63145766,

h) Smlouvu č. OLP/433/2016 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 
krajem a Lázněmi Kundratice a. s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně
Kundratice, IČ: 46708880,

i) Smlouvu č. OLP/439/2016 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci 
mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10/357, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, informovat o výsledku statutární
orgány dotčených subjektů.

Termín: 30. 04. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dne 7. 4. 2016 byly odeslány dopisy statutárním orgánům 
společností KNL, a.s., NsP Česká Lípa, a.s., Nemocnice Frýdlant, Nemocnice Jablonec 
n/N, p.o., Nemocnice Tanvald, s.r.o.,NsP Semily, p.o., MMN Jilemnice, p.o., Lázně
Kundratice, a.s.  s informací, že Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 29. 3. 2016 
rozhodlo usnesením č. 146/16/ZK o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské
pohotovostní služby a zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 154/16/ZK
Lesnický fond Libereckého kraje – úprava statutu a vyhlášení programu Podpora 
zmírnění následků sucha v lesích
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
Statut Lesnického fondu Libereckého kraje platný od 26. 1. 2016
s c h v a l u j e

1) znění nového Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje,

2) program Podpora zmírnění následků sucha v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje,

3) podmínky a vyhlášení programu Podpora zmírnění následků sucha v lesích Lesnického 
fondu Libereckého kraje, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

1) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zajistit podpis nového Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje hejtmanem 
Libereckého kraje a zveřejnění nového Statutu Lesnického fondu Libereckého kraje na 
webových stránkách kraje,

Termín: 15. 04. 2016

2) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství
zajistit vyhlášení programu Podpora zmírnění následků sucha v lesích Lesnického fondu 
Libereckého kraje k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 30. 03. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 36

Plnění usnesení:
1) Splněno, nový Statut byl podepsán hejtmanem dne 12. 4. 2016.
2) Splněno, Program byl vyhlášen, vyvěšen na stránkách LK dne 

30. 3. 2016. 
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 163/16/ZK
Vyhlášení programu 2.2 - Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje – oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. Vyhlášení a podmínky programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.900.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace a zadávací dokumentace veřejné soutěže ve 
výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2016-2017“

2. vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2016-
2017“ 
v rámci Vyhlášení programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.2 k předkládání žádostí o dotace na rok 2016.

Termín: 30. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, Vyhlášení programu 2.2 - Regionální inovační program 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory regionální rozvoj 
proběhlo 30. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 165/16/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův 
Důl
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl, IČ: 16389751, se sídlem Dolní Maxov 
218, 468 44 Josefův Důl, ve výši 46.400 Kč, tj. 80 % z uloženého odvodu,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 36

Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí odvodu bylo odesláno dne 1. 4. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 167/16/ZK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2014/2015
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2014/2015
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2014/2015 Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy a zveřejnit ji způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, bylo zveřejněno na webu Edulk a zasláno prostřednictvím 
datové schránky na MŠMT panu řediteli Krejčímu ke dni 31. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 168/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 74/16 - úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí
finančních darů medailistům reprezentujících Liberecký kraj na Hrách VII. zimní
olympiády dětí a mládeže ČR 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 74/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 
– Působnosti a kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 
celkové výši 31.400 Kč následovně:

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – dílčí ukazatel, číslo akce 0486990000 – Hry 
olympiád dětí a mládeže ve výši 31.400 Kč,

2. navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zavedení nového specifického ukazatele, číslo 
akce 04803430000 – Finanční dary medailistům z Her VII. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2016 ve výši 31.400 Kč,

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 01. 04. 2016

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK byl aktualizován dne 30. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 169/16/ZK
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 36

b e r e  n a  v ě d o m í
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016,
s c h v a l u j e
část Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016 
týkající se vzdělávání ve školách a školských zařízeních zřizovaných Libereckým krajem
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016 Ministerstvu školství, mládeže a 
tělovýchovy a zveřejnit jej způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Termín: 31. 03. 2016

Plnění usnesení: Splněno, bylo zveřejněno na webu Edulk a zasláno prostřednictvím 
datové schránky na MŠMT panu řediteli Krejčímu ke dni 31. 3. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 170/16/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/3888/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje oblast podpory 4B tělovýchova a sport program č. 4.21 pravidelná
činnost sportovních a tělovýchovných organizací na projekt „Pravidelná činnost 
Gymnastika Liberec“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce Gymnastika Liberec z.s., IČ: 65100263, o snížení celkových nákladů projektu 
„Pravidelná činnost Gymnastika Liberec“ podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje 
v programu č. 4.21 z 1.290.000 Kč na 1.180.000 Kč
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
oblast podpory: 4B tělovýchova a sport, program č.: 4.21 pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací číslo OLP/3888/2015  na projekt „Pravidelná činnost Gymnastika 
Liberec“ uzavřené mezi Libereckým krajem a Gymnastika Liberec, se sídlem Jeronýmova 
570/22, 460 07 Liberec 7, IČ: 65100263, dne 28. 1. 2016, jehož předmětem je snížení
celkových nákladů projektu z původní výše 1.290.000 Kč na 1.180.000 Kč s tím, že výše 
dotace Libereckého kraje, účel projektu a závazné parametry se nemění
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 smlouvy č. OLP/388/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt Pravidelná činnost 
Gymnastika Liberec uzavíraného mezi Libereckým krajem a Gymnastika Liberec, se sídlem 
Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 7, IČ: 65100263, k podpisu Aleně Losové, člence rady 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

Plnění usnesení: Splněno, dne 12. 4. 2016 podepsala Alena Losová Dodatek č. 1 Smlouvy 
č. OLP/3888/2015.
Vypouští se ze sledování.


